
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Rita Levi Montalcini” di Fontanafredda 

 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Via Buonarroti, 15 – 33074 Fontanafredda (Pordenone) 
e-mail: pnic81100e@istruzione.it     PEC: pnic81100e@pec.istruzione.it 

www.icfontanafredda.it 
 0434 99133      0434 566308    Codice Fiscale 80006160933  

 
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 

“PER LA SCUOLA – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

Obiettivo specifico 10.8 

Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” 

Azione 10.8.1 

Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze 

chiave  

Progetto 10.08.A1-FESRPON-FR-2015-86 – “DAL CABLAGGIO AL WIRELESS” 

 

PROT.2346/C14         Fontanafredda, 23.03.2016 

 

CUP   F36J15001030007 

          Agli Atti 

           Sito Web 

           Albo 

  

VISTO l’art. 125 del D. Lgs 163/2006 “Codice dei contrati pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contrati Pubblici (D.P.R. 5.10.2010,n. 207; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 01.02.2001 n. 44, concernente “Regolamento concernete le 

Istruzioni Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 che stabilisce disposizioni comuni per i fondi SIE (fondi 

strutturali e di investimento europei); i regolamenti che stabiliscono disposizioni specifiche 

per il Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FERS) n. 1301/2013 e per il Fondo Sociale 

Europeo (FSE) n. 1304/2013; 

VISTO il PON FESR “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” programmazione 

2014-2020, di titolarità del MIUR, approvato dalla Commissione Europea con Decisione n. C 

(2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID del 13 luglio 2015, finalizzato alla realizzazione, 

all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN; Asse II 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo 

specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” –Azione 10.8.1 Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 

l’apprendimento delle competenze chiave; 

VISTA l’autorizzazione, prot. n. AOODGEFID/1761 del 20/01/2016, del MIUR – Dipartimento per la 

programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – Direzione 

Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV- per la realizzazione del progetto 

denominato “Dal cablaggio al Wireless” Codice Progetto 10.08.A1-FESRPON-FR-2015-86; 

VISTO  il verbale  N. 2 del Collegio Docenti del 10.09.2015 punto 8 approvazione del Piano Integrato   

              d’Istituto – “ Per la Scuola - Competenze e Ambienti per l’Apprendimento (FSE-FESR 

VISTA  la delibera N. 676 del  Consiglio d’Istituto del 05 ottobre 2015 di approvazione del Piano  

  Integrato d’Istituto –Per la Scuola-Competenze e Ambienti per l’Apprendimento  

  (FSE-FESR); 

mailto:pnee10100v@istruzione
mailto:pnic81100e@pec.istruzione.it
file:///C:/Users/user03/Desktop/www.icfontanafredda.it


VISTA la delibera N. 699 del  Consiglio d’Istituto del 12 febbraio 2016 di approvazione del 

Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2016. 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 701 del 12.02.2016 relativa all’integrazione della 

delibera n. 499 del 03.10.2011, riguardante i criteri  del regolamento per conferimento degli 

incarichi a personale  interno e/o esterno; 
VISTO  il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia; 

CONSIDERATO che ai sensi delle norme sopra richiamate le istituzioni scolastiche sono tenute a provvedere ai propri 

approvvigionamenti relativi ad acquisti di beni e servizi informatici e di connettività esclusivamente 

tramite CONSIP spa (art. 1 comma. 512 legge n. 208/2015) o attraverso lo strumento delle convenzioni, 

ove queste siano disponibili ed idonee a soddisfare le esigenze essenziali poste dagli appalti da affidare 

o, comunque attraverso l’altro strumento messo a disposizione da CONSIP e rappresentato dal mercato 

elettronico della Pubblica Amministrazione; 

 

DETERMINA 

 

 

Art. 1 

L’avvio della procedura di acquisto e relativa posa in opera, mediante Convenzione CONSIP Reti locali 5, del  

materiale indicato nella proposta progettuale “Dal cablaggio al Wireless” Codice progetto 10.08.A1-FESRPON-FR- 

2015-86 e precisamente: 

 N. 12 ACCESS POINT PROFESSIONALE DUAL RADIO     no canone gestione fisso; 

 N. 12 INSTALLAZIONE ACCESS POINT 

 N. 03 CONFIGURAZIONE CENTRALIZZATA ACCESS POINT   no canone gestione  fisso 

 N. 04 ARMADIO RACK A PARETE 

 N. 04 GRUPPO DI CONTINUITA’ 

 N. 04 SWITCH GESTIBILE(con supporto VLAN) 20+ PORTE GIGABIT 

 N. 26 CABLAGGIO STRUTTURATO PUNTO RETE LAN presso aula laboratorio. 

 N. 12 CABLAGGIO STRUTTURATO PUNTO RETE LAN per connettività AP       

 N. 02 CABLAGGIO STRUTTURATO PUNTO RETE LAN prese presso aule 

 
Art. 2 

Criterio di scelta del contraente: Utilizzo Convenzione Consip Reti Locali 5. In caso di impossibilità alla  realizzazione 

del progetto mediante la Convenzione Consip si procederà all’acquisto mediante RDO MEPA. 

 

Art. 3 

L’importo massimo di spesa per la realizzazione della Fornitura è di €17.240,00;(diciassettemiladuecentoquaranta IVA 

inclusa); 

 

Nel caso in cui si realizzino economie rispetto al’importo posto a base d’asta, si potrà utilizzare la cifra residua per 

acquistare ulteriori beni alle stesse condizioni specificate nel capitolo tecnico, così come previsto dall’art. 311 del DPR 

207/2010 (quinto d’obbligo). 

 

Art. 4 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata nel più breve tempo possibile, e comunque entro la scadenza del progetto. 

 

Art. 5 

Ai sensi dell’art. 125 e dell’art. 10 del D. Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile 

del Procedimento il Dirigente Scolastico prof.ssa Vita Maria Leonardi. 

 

La presente dichiarazione viene resa pubblica mediante affissione all’albo della sede e al sito web: 

www.icfontanafredda.it 

 

 

 

                           Il Dirigente Scolastico 

         prof.ssa Vita Maria Leonardi 
                    (Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                     ai sensi dell'art. 3 comma 2 del d.lg. 39/93) 

 

 


